
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG DƯƠNG KINH 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Dương Kinh, ngày       tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng của sáng kiến năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 

hành Điều lệ sáng kiến; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng 

Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của điều lệ sáng 

kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của 

Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 

98/2023/NĐCP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Theo Hướng dẫn số 04/HD-SKHCN ngày 08/8/2025 của Sở Khoa học và 

Công nghệ hướng dẫn đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân 

rộng của các sáng kiến cấp thành phố và cấp cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 15/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân phường Dương Kinh thành lập Hội đồng Thi đua, khen thưởng 

phường Dương Kinh; 



2 

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và khả năng nhân 

rộng của sáng kiến phường Dương Kinh tại Báo cáo số 100/BC-HĐĐG ngày 

23/9/2025 và kết quả đánh giá của các thành viên trong Hội đồng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 23 sáng kiến (trong đó có 16 sáng kiến cải cách hành 

chính) có hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng của sáng kiến năm 2025 của 

các tác giả có tên trong danh sách kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Các tác giả có sáng kiến trên được hưởng các quyền lợi theo quy 

định hiện hành. 

 Điều 3.  

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Thường trực Hội đồng 

Thi đua - Khen thưởng phường; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các tác 

giả có tên trong Danh sách kèm theo căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- TT ĐU phường; 

- TT HĐND phường; 

- CT UBND phường; 

- Các PCT UBND phường; 

- Cổng TTĐT phường; 

- Lưu: VT, VHXH.  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Đặng Xuân Điện 

 

 

 

 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-09-25T15:22:58+0700
	HẢI PHÒNG
	Đặng Xuân Điện<dangxuandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-09-25T15:36:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-25T15:36:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-25T15:36:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-25T15:36:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




